                                               ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального   
правового акта  о внесении изменений в Устав Аксенихинского 
сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Повторные публичные слушания назначены  решением  пятьдесят   
седьмой сессии   Совета депутатов Аксенихинского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области от «28 » апреля 2015
года  № 190 

Дата проведения публичных слушаний:   12 мая 2015 года.
Время проведения: с 10-00  часов до 11-00 часов.
Место проведения: администрация Аксенихинского сельсовета, 
кабинет  главы .

Председатель публичных слушаний   Биденко Зоя Ивановна
Секретарь публичных слушаний  Крыгина Галина Ивановна
Присутствовали: жители  администрации Аксенихинского сельсовета
в количестве  15 человек.			
                                       
                                 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О проекте решения Совета депутатов Аксенихинского сельсовета  «О внесении изменений и дополнений в Устав  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
Докладывает: глава Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Биденко Зоя Ивановна
СЛУШАЛИ: главу  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Зою Ивановну Биденко.
Уважаемые присутствующие!
В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, ст 11 Устава  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете», утвержденным решением восьмой сессии Совета депутатов   Аксенихинского сельсовета от 27.10.2005 года, решением 57 сессии Совета депутатов  Аксенихинского сельсовета от 28.04.2015 года, мы проводим сегодня публичные слушания по проекту решения Совета депутатов  Аксенихинского сельсовета «О внесении изменений в Устав  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
Согласно, существующего положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете» п.1.13.-1.16, нам необходимо:
Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура Багана Сергея Ивановича, специалиста 2 разряда администрации Аксенихинского сельсовета:
Итоги голосования следующие:
«за» - 15 чел, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет
В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
По результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию (обнародованию).
Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.
Повестка дня утверждена.
Утвержден регламент работы. (Регламент прилагается).
СЛУШАЛИ:
о проекте решения Совета депутатов  Аксенихинского сельсовета  «О внесении изменений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», председателя Совета депутатов Аксенихинского сельсовета Биденко Зою Ивановну
Уважаемые приглашенные!
В целях приведения Устава Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете», утвержденным решением восьмой сессии Совета депутатов Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005г. нам необходимо:
1.​ Внести следующие изменения в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.1. Дополнить статью 6 Устава пунктом 14 следующего содержания:
 «14) Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»
ВЫСТУПИЛИ:
Крыгина Галина Ивановна специалист 1 разряда администрации Аксенихинского сельсовета, Галина Ивановна сообщила, что необходимо внести дополнительные изменения в Устав  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.​ Статья 7  пункт 1 абзац 1Устава изложить в следующей редакции: 1)Местный референдум проводится на всей территории Аксенихинского сельсовета в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения
2.​ Абзац 1 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.».
3.​ Часть 3 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется в соответствии с Законом Новосибирской области.»
4.​ Статью 19 Устава дополнить пунктами 22.2, 22.3; 22.4 следующего содержания:
«22.2) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования;
22.3) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и назначение половины членов конкурсной комиссии;
22.4) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;»
5. Часть 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов.
Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Краснозерского района Новосибирской области.
Главе поселения обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.».
6. Часть 4 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Глава поселения вступает в должность в день вручения ему Советом депутатов решения об избрании.».
7.​ Статью 28 Устава  дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:
 2. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.
3. Полномочия главы муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
8.​ Пункт 64 статьи 32 Устава изложить в новой редакции:
«64) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
9. в статье 33 п.6 абзац «к» исключить.
10. в статье 33 п.6 абзац «е» убрать слова «на выборах главы поселения» далее по тексту.
11.статья 33 п.6 абзац «ж» убрать слова «Главы поселения»
12.Дополнить Устав статьей 37.1 следующего содержания:
Статья 37.1 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.
РЕШИЛИ:
1.​ Рекомендовать Совету депутатов принять проект решения Совета депутатов Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района  Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» с учетом рекомендаций публичных слушаний.
Итоги голосования следующие:
«за» - 15 чел, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет
Председатель публичных слушаний                                                 З.И.Биденко
Секретарь публичных слушаний .                                                     Г.И.Крыгина

                                   

                                          РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний проекта решения Совета депутатов  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
«О внесении изменений в Устав  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

От 12.05.2015 года                                                          с.Аксениха
Администрация Аксенихинского сельсовета
10 часов 00 минут
       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Аксенихинского сельсовета, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском муниципальном образовании», «Порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава МО», утвержденными решением 8 сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета 27.10.2005года, согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу принятия проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Принять проект решения Совета депутатов Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» с учетом поступивших предложений  на очередной сессии Совета депутатов..

Председатель публичных слушаний                                           З.И.Биденко
 Секретарь публичных слушаний                                                 Г.И.Крыгина






                                                    ПРОТОКОЛ  №2
                                    проведения публичных слушаний 
 по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета 
Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2014г.»  

от 22.05.2015 года                                              с.Аксениха                                                                                                        администрация
                                                                                                                            
                                   ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год.
Докладывает:  Никитина Наталья Павловна – специалист администрации   Аксенихинского сельсовета.
СЛУШАЛИ:
Крыгину Галину Ивановну – специалиста администрации  Аксенихинского сельсовета
Уважаемые присутствующие!
      Согласно Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете», утвержденного решением восьмой сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета от 27.10.2005г.,  согласно постановления главы  Аксенихинского сельсовета от 12.05.2015 г № 46  «О проведении публичных слушаний проекта  МПА об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета за 2014 год» проведение публичных слушаний возложено на главу Аксенихинского сельсовета  Биденко Зою Ивановну.
Мы проводим сегодня публичные слушания по утверждению исполнения бюджета Аксенихинского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области  за 2014 год.  
Согласно существующего Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовета» п. 1.13-1.16, нам необходимо:
Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура Крыгиной Галины Ивановны –  специалиста администрации Аксенихинского сельсовета. 
Итоги голосования следующие:
«за» - проголосовали единогласно, «против», «воздержавшихся» – нет. 
В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний по проекту решения Совета депутатов «об утверждении  исполнения бюджета Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год». , а также по результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию . 
Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы. 
Повестка дня утверждена. 
Утвержден Регламент работы (Регламент прилагается).
СЛУШАЛИ:
Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год  –  специалиста администрации Никитину Наталью Павловну.  

Уважаемые приглашенные!
Нам необходимо принять проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год» согласно приложения.
Бюджет Аксенихинского сельсовета за 2014 год утвержден по доходам в сумме 7725804.29руб, исполнение составило 7340295.85 рублей   или 95.0%.
По расходам бюджет исполнен на 93.4 %, расходы составили  по плану 7741635.88 руб,   исполнено 7231354.95 руб.
( прилагается пояснительная записка)
Замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:
Баган С И  с предложением принять проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год» 
РЕШИЛИ:  Утвердить отчет по исполнению бюджета Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год»
                согласно приложению. 
Итоги голосования следующие:
«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» -  нет

Председатель публичных слушаний                                 З И Биденко
Секретарь                                                                              Г.И.Крыгина


             

                                               РЕКОМЕНДАЦИИ
Публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  за 2014 год»

От 12.05.2015г                                                                                 с.Аксениха

В соответствии со ст.28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г, т.11 Устава Аксенихинского сельсовета, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО Аксенихинского сельсовета» утвержденным решением восьмой сессии Совета депутатов  Аксенихинского сельсовета от 27.10.2005г, согласно проведенных публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области за 2014 г» РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять Проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области за 2014 год» согласно приложению.



Председатель публичных слушаний                                               З.И.Биденко
Секретарь                                                                                           Г.И.Крыгина


                                               
                                          ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального   
правового акта  о внесении изменений в Устав Аксенихинского 
сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены  решением третьей сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от «17 » ноября 2015 года  № 10

Дата проведения публичных слушаний:   25 ноября 2015 года.
Время проведения: с 11-00  часов до 12-00 часов.
Место проведения: администрация Аксенихинского сельсовета, кабинет  главы.

Председатель публичных слушаний   Биденко Зоя Ивановна
Секретарь публичных слушаний  Истомина Алена Викторовна
Присутствовали: жители  администрации Аксенихинского сельсовета
в количестве  11 человек.			
                                       

                                        ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ:
Биденко Зою Ивановну главу Аксенихинского сельсовета в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.                                                                                                                                                                   
1.  Внести  следующие изменения в Устав  Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.1 Пункт 3 части 3 статьи 11 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции: 
«3)проекты планов и программ развития Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий,  а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»

1.2 Статью 32  «Полномочия местной администрации» дополнить пунктом 69 следующего содержания:                                                
«69) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»                                               

1.3 Пункт 14 статьи 5  «Вопросы  местного значения Аксенихинского сельсовета» изложить в следующей редакции;
 «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»

1.4 Пункт 17 статьи 5  «Вопросы  местного значения Аксенихинского сельсовета» изложить в следующей редакции:
     «17) участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых  коммунальных отходов»

1.5 Пункт 4 статьи 11 « Публичные слушания» изложить в следующей редакции:
«4) Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов. На публичные слушания должны  выноситься вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

      1.6.  Пункт  15 статьи 32 « Полномочия местной администрации»  изложить в следующей редакции:
«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.»

      1.7. Пункт 18 статьи 32 « Полномочия местной администрации»  изложить в следующей редакции:
      «18) участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых  коммунальных отходов.»
1.8. Пункт 1статьи 23  « Председатель Совета депутатов»  изложить в следующей редакции:
 «1) Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет председатель Совета депутатов, избираемый этим органом из своего  состава  большинством голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов»                                                                                                 1.9 Пункт 1 статьи 27 «Глава поселения» изложить в следующей редакции:
     «1) Глава поселения является высшим должностным лицом Аксенихинского сельсовета, исполняет полномочия главы местной администрации» 
         
   ВЫСТУПИЛИ:

    Потапова Любовь Анатольевна, депутат Совета депутатов Аксенихинского сельсовета с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 11 ( одиннадцать) чел
         «Против»- _нет
         «Воздержались»-  нет

РЕШИЛИ: 
Рекомендовать Совету депутатов Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять                                                                   муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.



Председательствующий_____________________________З.И.Биденко.

Секретарь________________________________________А.В.Истомина




                                                 



                                                   ПРОТОКОЛ № 4
                                проведения публичных слушаний 
Проекта плана социально-экономического развития  Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года и проекта решения Совета депутатов «О бюджете Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 
2017,2018 годов»

от 10.12.2015 года                                                                    с.Аксениха
                                                                                                                               администрация                                                                                                                        Аксенихинского сельсовета

                                           ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

  1.  О Проекте плана социально-экономического развития  Аксенихинского сельсовета на 2016 год    и плановый период до 2018 года
          Докладывает: Глава Аксенихинского сельсовета Биденко Зоя Ивановна  

2. О проекте решения Совета депутатов «О  бюджете Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
       Докладывает:  Глава Аксенихинского сельсовета Биденко Зоя Ивановна   

СЛУШАЛИ:
Истомину Алену Викторовну- специалиста администрации Аксенихинского сельсовета 

Уважаемые присутствующие!

      Согласно Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете», утвержденного решением восьмой сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета от 27.10.2005г. в случае назначения публичных слушаний по инициативе Главы Аксенихинского сельсовета председательствующим на них является специалист администрации. 

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г.,  Законом Новосибирской области от 15.12.2007 года № 166-ОЗ «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития Новосибирской области», Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете», утвержденным решением  восьмой сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета от 27.10.2005 года,  мы проводим сегодня публичные слушания по вопросу о проекте плана социально-экономического развития  Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года и проекта решения Совета депутатов «О бюджете Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017,2018 годов».

Согласно существующего Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете» п. 1.13-1.16, нам необходимо:

Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура Горовой Елены Сергеевны – работника администрации Аксенихинского сельсовета. 
Итоги голосования следующие:
«за» - проголосовали единогласно, «против», «воздержавшихся» – нет. 

В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний по проекту плана социально-экономического развития  Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года и проекта решения Совета депутатов «О бюджете Аксенихинского сельсовета на 2016 и плановый период 2017,2018 годов»,  а также по результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию. 

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы. 

Повестка дня утверждена. 
Утвержден Регламент работы (Регламент прилагается).

СЛУШАЛИ:
О Проекте плана социально-экономического развития  Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года  Биденко Зою Ивановну. 
(Доклад прилагается).
Замечаний Участников публичных слушаний по Проекту плана социально- экономического развития Аксенихинского сельсовета Краснозерского района на 2016 год и плановый период до 2018 года не поступило

ВЫСТУПИЛИ:
Потапова Любовь Анатольевна депутат Аксенихинского Совета депутатов с предложением принять Проект плана социально-экономического развития  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района на 2016 год и плановый период до 2018 года.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать принять Проект плана социально-экономического развития  Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года  согласно приложению. 

Итоги голосования следующие:
«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» -  нет

СЛУШАЛИ:
О проекте решения   бюджета Аксенихинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017-2018 годов   - Биденко Зою Ивановну..
(Доклад прилагается).

 ВЫСТУПИЛИ:
Рябкина Елена Степановна с предложением принять проект  бюджета Аксенихинского сельсовета на 2016 и плановый период 2017-2018 годов.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать принять проект решения о бюджете Аксенихинского сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов  (согласно приложению.) 

Итоги голосования следующие:
«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» -  нет

Председатель публичных слушаний                                  А.В. Истомина 
Секретарь                                                                               Горовая Е.С.
                                                                                                                        




                                         РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по проекту плана  социально-экономического развития
Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года
  
 от 10.12.2015 года                                                              с. Аксениха                                                                                          

    В соответствии со ст. 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 –ФЗ от 16.10.2003 г., Законом Новосибирской области от 15.12.2007 года № 166-ОЗ «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития Новосибирской области», ст. 11 Устава Аксенихинского сельсовета, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сель совета», утвержденным решением восьмой сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005 года, согласно проведенных публичных слушаний по вопросу о принятии проекта  плана социально-экономического развития
Аксенихинского сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года, РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1.     Принять Проект плана социально-экономического развития Аксенихинского сельсовета на 2016год и плановый период до 2018 года согласно приложению. 


Председатель публичных слушаний                                  А. В. Истомина
Секретарь                                                                              Е.С. Горовая










                                        РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Аксенихинского сельсовета «О бюджете Аксенихинского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области на 2016 год  и плановый период 2017,2018 годов»
 
       от  10.12.2015 г.                                                  с.Аксениха

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., « Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Аксенихинском сельсовете», утвержденном решением сорок четвертой сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета, со ст. 11 Устава  Аксенихинского сельсовета, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете», утвержденным решением восьмой сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005 года, согласно проведенных публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов Аксенихинского сельсовета  «О бюджете Аксенихинского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017, 2018 годов» 
  РЕКОМЕНДОВАТЬ:

Принять проект решения Совета депутатов Аксенихинского сельсовета
«О бюджете Аксенихинского сельсовета Краснозерского  района  Новосибирской области на 2016год  и плановый период 2017,2018 годов. (согласно приложению.) 


Председатель публичных слушаний                               А. В. Истомина
Секретарь                                                                            Е.С. Горовая
































